ПРИКАЗ

от 07 ноября 2017 г.№_940_

О направлении учащихся

образовательных учреяедений ЗАТО Александровск

на Молодежный научный форум Северо-Запада России Шаг в будущее,
в рамках которого состоятся XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее в Северо-Западном ФО РФ, XX Региональная
научная и инженерная выставка молодых исследователей Будущее Севера и

XV Региональное соревнование юных исследователей

Будущее Севера. ЮНИОР

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 25.07.2017 № 1219 О проведении Молодежного научного форума
Северо-Запада России Шаг в будущее, на основании приглашения ГАУДО МО

МОЦЦО Лапландия от 07.11.2017 № 01-17/1533

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.;  Направить    учащихся    образовательных   учреждений   ЗАТО

Александровск для участия в Молодёжном научном форуме Северо-Запада России

Шаг в будущее  (далее - Форум) с  13 ноября по 18 ноября 2017 года в

соответствии со списочным составом Приложения № 1 к настоящему приказу.

2.Главному специалисту Управления образования администрации ЗАТО

Александровск (СБ. Косачёва):
2.1. Обеспечить организованное участие делегации ЗАТО Александровск в

мероприятиях Форума.
3.Руководителям городских Координационных центров (И.Г. Телегина,

И.Ф. Сорочан, Н.Г. Лёвкина):

3.1. Обеспечить своевременное предоставление в Мурманский областной

Координационный центр Российской научно-социальной программы для молодежи

и школьников Шаг в будущее:
- заявки для участия в состязании команд молодых исследователей за научные

кубки Будущее Севера;
- списка участников, которые будут защищаться на английском языке на XII

Соревновании молодых исследователей программы Шаг в будущее в Северо-

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

Западном федеральном округе Российской Федерации;

- заявки на питание и проживание участников Форума.

3.2.' Предоставить в срок до 10.00 20 ноября 2017 в Управление образования
информационную справку по итогам участия в Форуме.

4.Руководителям образовательных учреждений ЗАТО Александровск
(Т.И. Цыпнятова, З.А. Румянцева, И.В. Мацюк, Н.Г. Лёвкина, О.К. Табаринова, Е.В.

Мищинская, И.В. Матвиишина, И.Г. Телегина):

4.1. Обеспечить направление и участие в Форуме учащихся образовательных

учреждений ЗАТО Александровск в соответствии со списочным составом

Приложения № 1 к настоящему приказу.
4.2.Организовать проведение родительских собраний и ознакомление

родителей (законных представителей), участников с порядком и условиями

проведения Форума в срок до 10 ноября 2017 года.
4.3. Организовать проведение инструктажей со школьниками по соблюдению

техники безопасности при перевозке детей автомобильным транспортом, а также

правил поведения во время проведения мероприятий.

4.4.Освободить от учебных занятий учащихся, участников Форума, в дни

участия в мероприятиях Форума, согласно программе проведения Форума.

4.5.Обеспечить оплату питания, проживания, индивидуального проезда

участников Форума и сопровождающих их лиц.

4.6.Своевременно направить в адрес Координационного центра Российской

научно-социальной программы для молодёжи и школьников Шаг в будущее по

Мурманской области информацию о количестве привозимых с собой технических

средств (ноутбуков) с указанием секции, на которой они будут использованы.

4.7.Проконтролировать  наличие  медицинской  справки  у учащихся,

направляемых на Форум о допуске к участию в мероприятиях, сменной обуви, а

также классической парадной формы одежды.

4.8.Обеспечить  у  участников  Форума  наличие  технических средств,

плакатов,  иллюстративного  и раздаточного  материала,  а  также  расходных

материалов  и  канцелярских  принадлежностей,  качественно  и  красочно

оформленных стендовых материалов в соответствии с требованиями Форума.

4.9.Командировать педагогических работников для сопровождения учащихся

для участия в Форуме с возложением на них ответственности за сохранение жизни и

здоровья детей в пути следования и в период проведения мероприятий с 13 ноября

по 18 ноября 2017 года.
5.Начальнику МАУ ХЭК (А.В. Човган):
5.1. Обеспечить доставку детей 13 ноября, 14 ноября, 18 ноября 2017 года к

месту проведения мероприятий в ГАУДО МО МОЦДОД Лапландия (г.

Мурманск, ул. Героев-Североморцев, д.2) и обратно в г.  Снежногорск, в г.

Исполнитель: //!^',Косачёва СБ., главный специалист Управления образования

Рассыпка:
1 - в дело, 2 -СБ. Косачёвой, 3-11- МБОУ ООШ № 269,2,1, МБОУ СОШ № 266, МБОУГ, 276,279, МБОУ ДО ДЦТ

г. Снежногорск, МАОУ ДО ЦДОД, 12- МАУ ХЭК.

Начальник
Управления образованияГ.Ю. Чебелева

Полярный согласно  заявке  Управления  образования • администрации  ЗАТО

Александровск.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего,

дополнительного образования и воспитания СВ. Кострову.

-XII Соревнование молодых' исследователей

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,
-XII Соревнование молодых исследователей
программы  Шаг  в  будущее,  секция

психология

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее, секция мода и

дизайн

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция

социология

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей
программы  Шаг  в  будущее,  секция

физика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,
-XII Соревнование молодых исследователей
программы  Шаг  в  будущее,  секция

инженерные науки

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция
физика

Мероприятие

МБОУДОДДТ

МБОУДОДДТ
Дриада, 8 класс

МБОУДОДЦТ
Дриада, 10 класс

МБОУДОДДТ
Дриада, 11 класс

МБОУДОДДТ
Дриада, 9 класс

МБОУДОДДТ
Дриада , 9 класс

МБОУДОДДТ
Дриада, 10 класс

ОУ, класс

Чапова Серафима

Короленко
Марина

Патракеева
Данйэлла

Сидоровская
Карина

Стрельцов Антон

Хиневич Даниил

Богатый
Александр

Ф.И.О.

обучающихся

•  7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

Списочный состав участников Молодежного научного форума Северо-Запада

России Шаг в будущее, в рамках которого состоятся ХП Соревнование
молодых исследователей программы Шаг в будущее в Северо-Западном ФО

РФ, XX Региональная научная и инженерная выставка молодых

иссле^ователей Будущее Севера и XV Региональное соревнование юных
исследователей Будущее Севера. ЮНИОР

Приложение № 1
к приказу Управления образования

от 07      112017 г. № 940

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция инженерные науки

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция математика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее,
секция психология

- XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИ1ЭР,

секция социология

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция социология

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция психология

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция математика

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР;
секция математика

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,
секция физика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция

математика

-XII Соревнование молодых исследователей
программы Шаг в будущее, секция

экономика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,
-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция
информатика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера, секция физика

программы Шаг в будущее, секция

медицина

МБОУ СОШ 266,
4 класс

МБОУ СОШ 266,
7 класс

МБОУ СОШ 266,
8 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 7 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 7 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 6 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 7 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 4 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 7 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 9 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 10 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада, 8 класс

МБОУ ДО ДДТ
Дриада 11 класс

Дриада, 11 класс

Галашев Данил

Плеских Алёна

Кемская
Александра

Смородова Алина

Добрынина
Полина

Гулвко Эрнест

Хиневич

Маргарита

Стрельцова Софья

Телегин Глеб

Ефремова София

Тетерина Марина

Дейнеко
Александр

Дейнеко Иван

20.

19.

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

-XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее,

секция   Литературоведение  и  русская

лингвистика;

-XX. Региональная научная и инженерная

-XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее,

секция  Науки  об  окружающей  среде

(экология);

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей. Будущее

Севера, секция Экология •

XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее;

XX Региональная научная и инженерная
выставка молодых исследователей Будущее

Севера,      секция       Информатика,

вычислительная  техника  и  программное

обеспечение

XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее;

XX Региональная научная и инженерная
выставка молодых исследователей Будущее

Севера, секция Математика

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,
секция история, историческое краеведение

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция инженерные науки

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера,
-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция

инженерные науки

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей

программы  Шаг  в  будущее,  секция

инженерные науки

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

-XII Соревнование молодых исследователей
программы  Шаг  в  будущее,  секция

инженерные науки

МБОУ Гимназия,

9Б

МБОУ Гимназия,
ПА

МБОУ Гимназия,

ПА

МБОУ Гимназия,

10Б

МБОУ СОШ 266,
4 класс

МБОУ ООШ 269,
7 класс

МБОУ ООШ 269 , 9
класс

МБОУООШ269, 9
класс

МБОУООШ269, 9
класс

Лужин Александр

Андреевич

Пелещук Дана

Петровна

Гарлинский Глеб

Николаевич

Большакова Анна

Сергеевна

Олонкин Дмитрий

Исаков Денис

Бакланова

Екатерина

Веселова Ирина

Карелин Никита

29.

28.

27.

26.

25.

24.

23.

22

21

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция    История    и    историческое

краеведение

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция Культурология

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция Экология

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,
секция Экология

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера, секция Техника и инженерное

дело

-ХП Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее

-ХП Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее;
-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,      секция      Информатика,

вычислительная  техника  и  программное

обеспечение

-XII Соревнование молодых исследователей

программы Шаг в будущее;
-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

секция Биологические науки

-XII Соревнование молодых' исследователей

программы Шаг в будущее,

секция  Науки  об  окружающей  среде

(экология);
-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера,

секция Экология

выставка молодых исследователей Будущее

Севера, секция Литературоведение

МБОУ ООШ № 2, 4Б

МБОУ ООШ №1,
7В

МБОУ ООШ №1,
7А

МБОУ ООШ №1,
6В

МБОУ Гимназия,

6Б

МБОУ Гимназия,
10Б

МБОУООШ№2,9Б

МБОУ ООШ № 2, 8Б

МБОУООШ№2, 8Б

Мажара Кирилл
Алексеевич

Мшцинский

Ярослав Олегович

Финашкина

Елизавета

Александровна

Горшунова Юлия

Александровна

Иванов Валентин
Алексеевич

Шмигирилов

Никита

Владимирович

Головина Мария

Сергеевна

Тихонова

Виктория
Вячеславовна

Кочетов Даниил

Сергеевич

38.

37.

36.

35.

34.

33.

32.

31.

•30.

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера. ЮНИОР^ секция Информатика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера. ЮНИОР, секция Психология

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера. ЮНИОР, секция Культурология

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее

Севера. ЮНИОР, секция Биологические

науки

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера. ЮНИОР, секция Физика

-XX Региональная научная и инженерная

выставка молодых исследователей Будущее
Севера. ЮНИОР, секция Социология

-XV  Региональное  соревнование  юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР
Секция Инженерные науки и технические
устройства

XV Региональное соревнование юных
исследователей Будущее Севера. ЮНИОР.
Проблемы человека и общества. Секция

Культурология                      ,

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР
Проблемы человека и общества Секция

Социология

-XV Региональное соревнование юных

исследователей Будущее Севера. ЮНИОР,

секция Культурология

секция Биологические науки

МБОУ СОШ №279,
46

МБОУ СОШ №279,
46

МБОУ СОШ №279,
46

МБОУ СОШ №279,
46

МБОУ СОШ №279,
4в

МБОУ СОШ № 279,
5а

МБОУ СОШ №
276, 4 А

МБОУ СОШ №
276, 4 А

МБОУ СОШ №
276, 4 А

МБОУ ООШ № 2, 5Б

Соколова Кира

Глебовна

Самойлова

Валерия

Сергеевна

Кбкоулина Ирина

Алексеевна

Акатьева

Елизавета

Александровна

Вежливцев Роман

Сергеевич

Котенков Родион
Александрович

Тумак Егор
Олегович

Сухоруков Иван
Денисович

Попов Всеволод

Вадимович

Гудилина

Виктория
Алексеевна

48

47

46.

45.

44.

43.

42.

41.

40.

39.